
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 49 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA SETIAP 
NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN ANGGARAN 2022 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4), 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari 

Kepada Setiap Nagari di Kabupaten Padang Pariaman Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

2. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 177, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3898) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Kepulauan Mentawai (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 76, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3964); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kota Pariaman di Provinsi Sumatera Barat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4187); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

SALINAN 



Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Padang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3164); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 

Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN DAN 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA SETIAP 

NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 

ANGGARAN 2022. 



 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

3. Bupati adalah Bupati Padang Pariaman.  

4. Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia dan berada di 

wilayah Kabupaten Padang Pariaman.  

5. Pemerintahan Nagari adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Pemerintah Nagari adalah Wali Nagari dibantu Perangkat Nagari sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintah Nagari. 

7. Wali Nagari adalah pejabat pemerintah Nagari yang mempunyai wewenang, 

tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan rumah tangga nagarinya dan 

melaksanakan tugas dari pemerintah dan pemerintah daerah. 

8. Perangkat Nagari adalah unsur staf yang membantu Wali Nagari dalam 

penyusunan kebijakan dan koordinasi yang diwadahi dalam Sekretariat 

Nagari, dan unsur pendukung tugas Wali Nagari dalam pelaksanaan 

kebijakan yang diwadahi dalam bentuk pelaksanaan teknis dan unsur 

kewilayahan.  

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari selanjutnya disebut APB Nagari 

adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Nagari. 

10. Alokasi Dana Nagari yang selanjutnya disingkat ADN adalah dana 

perimbangan yang diterima Kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

11. Rekening Kas Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RKUD adalah 

rekening tempat penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh Bupati 

untuk menampung seluruh penerimaan daerah dan membayar seluruh 

pengeluaran daerah pada Bank yang ditetapkan. 

12. Rekening Kas Nagari yang selanjutnya disingkat RKN adalah rekening 

tempat menyimpan uang Pemerintahan Nagari yang menampung seluruh 

penerimaan Nagari dan digunakan untuk membayar seluruh pengeluaran 

Nagari pada Bank yang ditetapkan. 

13. Penghasilan Tetap adalah penerimaan sah yang diterima setiap bulan oleh 

Wali Nagari dan Perangkat Nagari yang ditetapkan setiap tahun dalam APB 

Nagari yang bersumber dari ADN.  

 



BAB II 

PENETAPAN RINCIAN ADN 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADN dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah setiap tahun anggaran. 

(2) ADN dialokasikan paling sedikit 10% (sepuluh per seratus) dari dana 

perimbangan yang diterima Daerah dalam APBD setelah dikurangi Dana 

Alokasi Khusus. 

(3) Besaran ADN Tahun Anggaran 2022 dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Padang Pariaman adalah Rp.71.895.054.100,- 

(tujuh puluh satu milyar delapan ratus sembilan puluh lima juta lima 

puluh empat ribu seratus rupiah). 

(4). Rincian Alokasi Dana Nagari setiap Nagari di Kabupaten Padang Pariaman 

Tahun Anggaran 2022, dialokasikan secara merata dan berkeadilan 

berdasarkan :  

a.  Alokasi Penghasilan Tetap Wali Nagari dan Perangkat Nagari; 

b. Alokasi Dasar yaitu pagu sebesar 80% (delapan puluh per seratus) dari 

Alokasi Dana Nagari yang telah dikurangi Alokasi Penghasilan Tetap 

Wali Nagari dan Perangkat Nagari, yang dibagi secara merata kepada 

setiap nagari; dan 

c. Alokasi Formula yaitu pagu sebesar 20% (dua puluh per seratus) dari 

Alokasi Dana Nagari yang telah dikurangi Alokasi Penghasilan Tetap 

Wali Nagari dan Perangkat Nagari yang dibagi kepada setiap nagari 

berdasarkan data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, 

indeks kesulitan geografis dan jumlah korong. 

(5). Alokasi formula sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf c, dihitung 

berdasarkan data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, 

indeks kesulitan geografis, dan jumlah korong  yang bersumber dari 

organisasi perangkat daerah yang berwenang dan/atau lembaga yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang statistik. 

(6). Penghitungan Alokasi Formula setiap Nagari sebagaimana dimaksud pada 

ayat (4) huruf c dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut : 

AF Nagari  = {(0,25 * Z1) + (0,25 * Z2) + (0,15 * Z3) + (0,25 * Z4) + (0,10 * 

Z5)} * (AF Kab – Total Siltap) 

Keterangan: 

AF Nagari  = Jumlah Penghasilan Tetap ditambah Alokasi Formula setiap 

Nagari. 

Z1 = rasio jumlah penduduk setiap Nagari terhadap total  

penduduk Nagari Kabupaten. 

Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Nagari terhadap total 

penduduk miskin Nagari Kabupaten. 

Z3 = rasio luas wilayah setiap Nagari terhadap total luas wilayah 

Nagari Kabupaten. 

Z4 = rasio IKG setiap Nagari terhadap IKG Nagari Kabupaten. 

Z5 = rasio jumlah korong setiap Nagari terhadap total korong 

Kabupaten. 



AF Kab = Alokasi Formula Kabupaten. 

Total Siltap = Besaran Total Penghasilan Tetap Wali Nagari dan  

Perangkat Nagari se Kabupaten Padang Pariaman. 

(7)   Rincian ADN Setiap Nagari Tahun Anggaran 2022 sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

(8)   Ketentuan lebih lanjut mengenai penetapan rincian penyaluran ADN diatur 

dengan Keputusan Bupati. 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 
Ditetapkan di Parit Malintang 
pada tanggal 1 Desember 2021 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 
                         ttd 

 

SUHATRI BUR 
Diundangkan di Parit Malintang 

pada tanggal 1 Desember 2021  
 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 
 

ttd 

 
RUDY REPENALDI RILIS 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2021 NOMOR 49 

 



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN

NOMOR 49 TAHUN 2021

TENTANG

 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(70%) 

 ALOKASI 

FORMULA (30%) 
 JUMLAH  TOTAL 

1 LUBUK ALUNG 1 LUBUK ALUNG                402.600.000              274.224.886 120.141.154               394.366.000           796.966.000                 

2 PUNGGUANG KASIAK LUBUK ALUNG                378.600.000              274.224.886 112.039.183               386.264.100           764.864.100                 

3 PASIE LAWEH LUBUK ALUNG                377.400.000              274.224.886 92.888.669                 367.113.600           744.513.600                 

4 AIE TAJUN LUBUK ALUNG                327.000.000              274.224.886 75.380.101                 349.605.000           676.605.000                 

5 SIKABU LUBUK ALUNG                301.800.000              274.224.886 47.927.038                 322.151.900           623.951.900                 

6 SUNGAI ABANG LUBUK ALUNG                301.800.000              274.224.886 43.435.345                 317.660.200           619.460.200                 

7 SINGGULIANG LUBUK ALUNG                327.000.000              274.224.886 39.947.595                 314.172.500           641.172.500                 

8 SALIBUTAN LUBUK ALUNG                301.800.000              274.224.886 45.238.862                 319.463.700           621.263.700                 

9 BALAH HILIA LUBUK ALUNG                427.800.000              274.224.886 75.807.481                 350.032.400           777.832.400                 

2 BATANG ANAI 10 KATAPIANG                429.000.000              274.224.886 164.392.910               438.617.800           867.617.800                 

11 KASANG                479.400.000              274.224.886 147.965.224               422.190.100           901.590.100                 

12 SUNGAI BULUAH                378.600.000              274.224.886 50.497.253                 324.722.100           703.322.100                 

13 BUAYAN LUBUK ALUNG                353.400.000              274.224.886 52.043.684                 326.268.600           679.668.600                 

14 SUNGAI BULUAH TIMUR                377.400.000              274.224.886 87.496.702                 361.721.600           739.121.600                 

15 SUNGAI BULUAH BARAT                377.400.000              274.224.886 73.392.905                 347.617.800           725.017.800                 

16 SUNGAI BULUAH UTARA                301.800.000              274.224.886 28.168.048                 302.392.900           604.192.900                 

17 SUNGAI BULUAH SELATAN                353.400.000              274.224.886 48.449.622                 322.674.500           676.074.500                 

3 NAN SABARIS 18 KAPALO KOTO                303.000.000              274.224.886 31.349.267                 305.574.200           608.574.200                 

19 PAUH KAMBAR                429.000.000              274.224.886 67.161.248                 341.386.100           770.386.100                 

20 PADANG BINTUNGAN                301.800.000              274.224.886 46.528.371                 320.753.300           622.553.300                 

21 KURAI TAJI                403.800.000              274.224.886 91.239.638                 365.464.500           769.264.500                 

22 SUNUA                328.200.000              274.224.886 65.288.583                 339.513.500           667.713.500                 

23
PADANG KANDANG PULAU AIE PADANG 

BINTUNGAN
               327.000.000              274.224.886 35.561.863                 309.786.700           636.786.700                 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA 

SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN ANGGARAN 

2022

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 



 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(70%) 

 ALOKASI 

FORMULA (30%) 
 JUMLAH  TOTAL 

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

24 SUNUA TENGAH                327.000.000              274.224.886 43.385.909                 317.610.800           644.610.800                 

25 SUNUA BARAT                327.000.000              274.224.886 43.237.092                 317.462.000           644.462.000                 

26 KURAI TAJI TIMUR                353.400.000              274.224.886 44.513.935                 318.738.800           672.138.800                 

4 2 X 11 ENAM LINGKUNG 27 SICINCIN                301.800.000              274.224.886 92.324.007                 366.548.900           668.348.900                 

28 LUBUK PANDAN                327.000.000              274.224.886 62.347.248                 336.572.100           663.572.100                 

29 SUNGAI ASAM                276.600.000              274.224.886 56.615.669                 330.840.600           607.440.600                 

5 VII KOTO 30 BALAH AIA                328.200.000              274.224.886 58.006.766                 332.231.700           660.431.700                 

31 SUNGAI SARIAK                301.800.000              274.224.886 82.596.386                 356.821.300           658.621.300                 

32 LURAH AMPALU                579.000.000              274.224.886 104.836.442               379.061.300           958.061.300                 

33 LAREH NAN PANJANG                328.200.000              274.224.886 39.780.369                 314.005.300           642.205.300                 

34 LAREH NAN PANJANG SELATAN                327.000.000              274.224.886 40.203.825                 314.428.700           641.428.700                 

35 LAREH NAN PANJANG BARAT                301.800.000              274.224.886 33.674.959                 307.899.800           609.699.800                 

36 BISATI SUNGAI SARIAK                327.000.000              274.224.886 46.122.090                 320.347.000           647.347.000                 

37 AMBUANG KAPUA SUNGAI SARIAK                301.800.000              274.224.886 34.690.298                 308.915.200           610.715.200                 

38 LAREH NAN PANJANG SUNGAI SARIAK                378.600.000              274.224.886 50.519.308                 324.744.200           703.344.200                 

39 LIMPATO SUNGAI SARIAK                377.400.000              274.224.886 47.724.725                 321.949.600           699.349.600                 

40 BALAH AIE UTARA                301.800.000              274.224.886 43.902.287                 318.127.200           619.927.200                 

41 BALAH AIE TIMUR                301.800.000              274.224.886 49.437.292                 323.662.200           625.462.200                 

6 V KOTO KAMPUNG DALAM 42 CAMPAGO                402.600.000              274.224.886 78.545.323                 352.770.200           755.370.200                 

43 SIKUCUR                301.800.000              274.224.886 69.270.431                 343.495.300           645.295.300                 

44 CAMPAGO BARAT                352.200.000              274.224.886 55.303.244                 329.528.100           681.728.100                 

45 CAMPAGO SELATAN                352.200.000              274.224.886 46.068.575                 320.293.500           672.493.500                 

46 SIKUCUA UTARA                327.000.000              274.224.886 42.776.037                 317.000.900           644.000.900                 

47 SIKUCUA TIMUR                402.600.000              274.224.886 67.165.377                 341.390.300           743.990.300                 

48 SIKUCUA TENGAH                327.000.000              274.224.886 39.134.419                 313.359.300           640.359.300                 

49 SIKUCUA BARAT                403.800.000              274.224.886 57.808.343                 332.033.200           735.833.200                 

7 SUNGAI GARINGGIANG 50 KURANJI HULU                429.000.000              274.224.886 121.684.481               395.909.400           824.909.400                 

51 MALAI III KOTO                353.400.000              274.224.886 78.356.783                 352.581.700           705.981.700                 

52 BATU GADANG KURANJI HULU                378.600.000              274.224.886 78.959.228                 353.184.100           731.784.100                 

53 SUNGAI SIRAH KURANJI HULU                402.600.000              274.224.886 156.800.998               431.025.900           833.625.900                 

8 SUNGAI LIMAU 54 KURANJI HILIR                402.600.000              274.224.886 131.913.555               406.138.400           808.738.400                 

55 PILUBANG                402.600.000              274.224.886 190.762.673               464.987.600           867.587.600                 



 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(70%) 

 ALOKASI 

FORMULA (30%) 
 JUMLAH  TOTAL 

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

56 GUGUAK KURANJI HILIR                352.200.000              274.224.886 56.725.472                 330.950.400           683.150.400                 

57 KOTO TINGGI KURANJI HILIR                352.200.000              274.224.886 65.646.615                 339.871.500           692.071.500                 

9 IV KOTO AUR MALINTANG 58 III KOTO AUR  MALINTANG                378.600.000              274.224.886 97.878.732                 372.103.600           750.703.600                 

59 III KOTO AUR MALINTANG UTARA                378.600.000              274.224.886 70.782.182                 345.007.100           723.607.100                 

60 III KOTO AUR MALINTANG TIMUR                328.200.000              274.224.886 56.928.331                 331.153.200           659.353.200                 

61 III KOTO AUR MALINTANG SELATAN                403.800.000              274.224.886 159.175.311               433.400.200           837.200.200                 

62 BALAI BAIAK MALAI III KOTO                377.400.000              274.224.886 68.313.245                 342.538.100           719.938.100                 

10 ULAKAN TAPAKIH 63 TAPAKIH                553.800.000              274.224.886 107.052.709               381.277.600           935.077.600                 

64 ULAKAN                327.000.000              274.224.886 55.638.217                 329.863.100           656.863.100                 

65 PADANG TOBOH ULAKAN                327.000.000              274.224.886 36.781.347                 311.006.200           638.006.200                 

66 SUNGAI GIMBA ULAKAN                327.000.000              274.224.886 41.086.348                 315.311.200           642.311.200                 

67 SEULAYAT ULAKAN                301.800.000              274.224.886 39.969.162                 314.194.000           615.994.000                 

68 MANGGOPOH PALAK GADANG ULAKAN                377.400.000              274.224.886 52.944.659                 327.169.500           704.569.500                 

69 SANDI ULAKAN                427.800.000              274.224.886 59.849.572                 334.074.500           761.874.500                 

70 KAMPUANG GELAPUANG ULAKAN                301.800.000              274.224.886 29.332.268                 303.557.200           605.357.200                 

11 SINTUAK TOBOH GADANG 71 SINTUAK                427.800.000              274.224.886 115.784.247               390.009.100           817.809.100                 

72 TOBOH GADANG                352.200.000              274.224.886 61.091.279                 335.316.200           687.516.200                 

73 TOBOH GADANG SELATAN                301.800.000              274.224.886 43.452.921                 317.677.800           619.477.800                 

74 TOBOH GADANG BARAT                352.200.000              274.224.886 47.362.655                 321.587.500           673.787.500                 

75 TOBOH GADANG TIMUR                301.800.000              274.224.886 43.001.261                 317.226.100           619.026.100                 

12 PADANG SAGO 76 KOTO BARU                301.800.000              274.224.886 51.908.781                 326.133.700           627.933.700                 

77 KOTO DALAM                328.200.000              274.224.886 43.097.891                 317.322.800           645.522.800                 

78 BATU KALANG                301.800.000              274.224.886 39.524.320                 313.749.200           615.549.200                 

79 KOTO DALAM BARAT                301.800.000              274.224.886 46.839.544                 321.064.400           622.864.400                 

80 KOTO DALAM SELATAN                301.800.000              274.224.886 40.272.153                 314.497.000           616.297.000                 

81 BATU KALANG UTARA                301.800.000              274.224.886 29.249.158                 303.474.000           605.274.000                 

13 BATANG GASAN 82 MALAI V SUKU                327.000.000              274.224.886 70.503.680                 344.728.600           671.728.600                 

83 GASAN GADANG                301.800.000              274.224.886 80.438.723                 354.663.600           656.463.600                 

84 MALAI V SUKU TIMUR                352.200.000              274.224.886 64.808.221                 339.033.100           691.233.100                 

14 V KOTO TIMUR 85 KUDU GANTING                352.200.000              274.224.886 59.531.447                 333.756.300           685.956.300                 



 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(70%) 

 ALOKASI 

FORMULA (30%) 
 JUMLAH  TOTAL 

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

86 LIMAU PURUIK                454.200.000              274.224.886 63.461.458                 337.686.300           791.886.300                 

87 GUNUNG PADANG ALAI                427.800.000              274.224.886 96.939.783                 371.164.700           798.964.700                 

88 KUDU GANTIANG BARAT                328.200.000              274.224.886 42.991.961                 317.216.800           645.416.800                 

15 2 X 11 KAYU TANAM 89 KAYU TANAM                378.600.000              274.224.886 78.353.735                 352.578.600           731.178.600                 

90 GUGUAK                328.200.000              274.224.886 117.782.875               392.007.800           720.207.800                 

91 ANDURIANG                377.400.000              274.224.886 202.426.227               476.651.100           854.051.100                 

92 KAPALO HILALANG                301.800.000              274.224.886 110.000.804               384.225.700           686.025.700                 

16 PATAMUAN 93 SUNGAI DURIAN                301.800.000              274.224.886 45.232.057                 319.456.900           621.256.900                 

94 TANDIKEK                402.600.000              274.224.886 75.474.789                 349.699.700           752.299.700                 

95 TANDIKEK UTARA                352.200.000              274.224.886 63.100.384                 337.325.300           689.525.300                 

96 TANDIKEK SELATAN                427.800.000              274.224.886 79.347.286                 353.572.200           781.372.200                 

97 TANDIKEK BARAT                402.600.000              274.224.886 53.778.642                 328.003.500           730.603.500                 

98
KAMPUANG TANJUANG KOTO MAMBANG 

SUNGAI DURIAN
               352.200.000              274.224.886 60.429.752                 334.654.600           686.854.600                 

17 ENAM LINGKUNG 99 PAKANDANGAN                327.000.000              274.224.886 62.296.698                 336.521.600           663.521.600                 

100 KOTO TINGGI                328.200.000              274.224.886 61.255.169                 335.480.100           663.680.100                 

101 TOBOH KETEK                301.800.000              274.224.886 52.384.552                 326.609.400           628.409.400                 

102 PARIT MALINTANG                427.800.000              274.224.886 81.992.495                 356.217.400           784.017.400                 

103 GADUR                353.400.000              274.224.886 48.262.884                 322.487.900           675.887.900                 

36.588.600.000      28.245.163.280        7.061.290.820            35.306.454.100      71.895.054.100            

 BUPATI PADANG PARIAMAN,

ttd

SUHATRI BUR


